REPUBLIKA E SHQIPERISIE
KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr. 3, Daté 28.07.2020

PER

MIRATIMIN E NISMES PER RISHIKIMIN E PLANIT TE DETAJUAR PER ZONEN
E RENDESISE KOMBETARE MES LAGUNES SE KARAVASTASE DHE LUMIT
SEMAN, MIRATUAR ME VENDIM TE KKT-SE NR. 3, DATE 26.07.2018

Né mbéshtetje té neneve 7, 8, 9, 10, 18 dhe 25 t& Ligjit Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér
Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar, t&€ Vendimit Nr. 686, daté 22.11.2017 t&
Keéshillit t¢ Ministrave, “Pér miratimin e Rregullores sé Planifikimit t& Territorit”, t&¢ Vendimit
Nr. 519, daté 20.09.2017 té Késhillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e pérbérjes sé Késhillit
Kombétar t& Territorit”, i ndryshuar, me kérkes¢ t&¢ Komitetit t& Investimeve Strategjike
népérmjet Agjencisé Kombétare t&€ Planifikimit t& Territorit, Késhilli Kombétar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e Nismés pér rishikimin e Planit t€ Detajuar pér Zonén e Réndésisé Kombétare
mes Lagunés sé Karavastasé dhe Lumit Seman, miratuar me Vendim t& KKT-sé nr. 3,
daté 26.07.2018.

2. Dokumenti i ploté i Nismés pér hartimin e Planit t€ Detajuar pér Zonén e Réndésisé
Kombétare mes Lagunés s€ Karavastasé dhe Lumit Seman pérmban:

a) kufijté territorialé té PDZRK-sé pér rishikim,

b) géllimin dhe nevojén pér rishikimin e PDZRK-sé,

¢) bazén ligjore pér rishikimin e PDZRK-sé;

¢) fazén/fazat e rishikimit t¢ PDZRK-sé;

d) dokumentet pérbérése té rishikimit té PDZRK-sé;

dh) ekspertét (fushat e ekspertizés) qé do 1¢ pérbéjné grupin e punés qé do té hartojné
rishikimin e PDZRK-sé;

e) planin e veprimeve pér hartimin, bashkérendimin dhe késhillimin e dokumenteve té
PDZRK-sé;

3. Ngritjen e grupit t&€ punés me eksperté nga Agjencia Kombétare e Planifikimit t&
Territorit, Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé, Ministria e Bujqésisé dhe Zhvillimit
Rural, Ministria e Turizmit dhe Mjedisit, Agjencia Kombétare ¢ Zonave t& Mbrojtura,




Ngritjen e grupit t& punés me eksperté nga Agjencia Kombétare e Planifikimit té Territorit,
Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé, Ministria e Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural,
VMinistria e Turizmit dhe Mjedisit, Agjencia Kombétare e Zonave t&é Mbrojtura, Agjencia
7:_'7“Slhqiptare e Zhvillimit t& Investimeve dhe Bashkia Divjaké, me géllim rishikimin e Planit

/té Detajuar pér Zonén e Réndgsisé Kombétare mes Lagunés sé Karavastasé dhe Lumit
Seman, miratuar me Vendim t& KK T-sé nr. 3, daté 26.07.2020.

kimit t& Territorit t& drejtojé punén per formimin e grupit t&

Agjencia Kombétare ¢ Planifi
7RK-sé dhe bashkérendimin e késhillimin me t& gjithé

punés, hartimin ¢ rishikimit t& PD
autoritetet e planifikimit dhe palét e interesuara.

r Zonén e Réndésisé Kombétare mes Lagunés sé Karavastasé
et bazuar né Vendimet e Komitetit t€ Investimeve
illit t&¢ Ministrave né vijim € tyre, si dhe bazuar né

Rishikimi i Plani i Detajuar pé
dhe Lumit Seman duhet t& hartoh
Strategjike dhe Vendimeve t& Késh
udhézimet e dokumentit t& Nismés pér hartimin e tij.

tij Vendimi éshté dokumentacioni i ploté pérbérés i Nismés pér
Detajuar pér Zonén e Réndésisé Kombétare mes Lagunés sé
miratuar me Vendim t& KKT-s€ nr. 3, daté 26.07.2020.

Pjesé pérbérese ¢ ké
Rishikimin e Planit t€
Karavastasé dhe Lumit Seman,

Ngarkohet Agjencia Kombétare e Planifikimit t& Territorit, Ministria e Infrastrukturés dhe
Energjisé, Ministria e Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural, Ministria e Turizmit dhe Mjedisit,
Agjencia Kombétare € Zonave té Mbrojtura, Agjencia Shgiptare e Zhvillimit t€ Investimeve

dhe Bashkia Divjaké per sbatimin e kétij Vendimi.

Ky Vendim hyn né fugi menjéhere.




MINISTER I LINJES

MINISTER I IN ERGJISE




